e Distribuição de 
mudas e equipamentos agrí-
colas: por meio de Editais de 
Chamamento Público para Or-
ganização da Sociedade Civil 
(OSC).

Programa Garantia Safra: 
Ampliação do programa com 
a adesão de novos municí-
pios. Esse programa garante 
um valor de R$ 1.200,00 (mil 
e duzentos reais) em caso de 
perdas comprovadas relacio-
nadas à estiagem ou cheia.

ET - Como a Sepror tem tra-
balhado a questão da susten-
tabilidade na expansão do se-
tor primário, considerando os 
compromissos internacionais 
de preservação da Amazônia?